- 1 -

平成28年3月8日

日本会計研究学会第 89回東北部会開催のご案内

日本会計研究学会東北部会

拝啓 先生方におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、平成 27 年度の第 2回日本会計研究学会東北部会を、東北工業大学を当番校として、平成

28年3月26日（土）に下記の要領で開催いたします。多くの先生方に御参集頂けますようご案内

申し上げます。

当日の研究報告会、懇親会に参加される先生方は、準備の都合上、3月18日(金)までに、E-mail

にて、下記2ページに記載の日本会計研究学会東北部会事務局までご返信願います。

なお、日本会計研究学会第89回東北部会開催のご案内とともに、日本会計研究学会東北部会「規

約案」も送付いたします。ご査収下さい。

敬具

記

１．日 時： 平成28年3月26日（土）13：00～18：00

２．会 場： 東北工業大学一番町ロビー4Fホール

〒980-0811  仙台市青葉区一番町1丁目3番1号

TMビル（旧ニッセイ仙台ビル）4F

http://www.tohtech.ac.jp/outline/institution/ichibancho/

３．会 費： 研究報告会 無料、懇親会 実費

４．研究報告会：

○ 開会の挨拶13：00～13：10

日本会計研究学会第89回東北部会 準備委員長 成川 正晃 氏（東北工業大学）

○ 報告論題および報告者（報告40分、質疑応答20分）

・第1報告   13：10～14：10

論題： 「将来支出における配分思考の検討」

報告者：生島  和樹 氏（岩手県立大学）

司会兼コメンテーター：紫関 正博 氏（青森公立大学）

・第2報告    14：10～15：10

論題： 「六次産業化における事業化に関する考察」

        報告者：内藤 周子 氏（弘前大学）

司会兼コメンテーター：成川 正晃 氏（東北工業大学）

― 休憩  15：10～15：30 ―

http://www.tohtech.ac.jp/outline/institution/ichibancho/

- 2 -

・第3報告    15：30～16：30

論題： 「東日本大震災後の経済状況の変化―2015年度アンケート調査に基づいて―」

報告者：金子 友裕 氏（東洋大学）

司会兼コメンテーター：藤永 弘 氏（地域経営未来総合研究所長・

札幌学院大学名誉教授）

・第4報告  16：30～17：30

話題提供：  「地域経営学の研究・教育のあり方を考える―日本学術会議の地域経営学の研究・

教育のあり方検討分科会の審議に当たって―」

報告者：藤永 弘 氏（地域経営未来総合研究所長・

札幌学院大学名誉教授）

司会兼コメンテーター：衣川 修平 氏（福島大学）

○  総  会   17：30～18：00

議題：   (1)日本会計研究学会東北部会規約について

(2)東北部会長の選出について

(3)その他

○ 懇 親 会   18：30～20：00

【※東北工業大学一番町ロビーまでのアクセス】

＜仙台駅より＞

・仙台駅から地下鉄東西線「青葉通一番町」駅下車、サンモール一番町（アーケード）の終わりの

交差点角のビル（TMビル4F）、徒歩4分。

・仙台西口を出て、南町通りを真っ直ぐ、徒歩12分。

＜仙台空港から仙台駅まで＞

・仙台空港アクセス線（仙台空港―仙台駅）、24分。

  （連絡先） 日本会計研究学会東北部会 事務局

青森公立大学 紫関 正博

E-mailアドレス  maros257@bb.nebuta.ac.jp